



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Skolegade 85, 2. sal  
6700 Esbjerg  
T +45 75 45 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

esbjerg@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Industrimaskiner ApS

V Vedsted Vej 20A, Egebæk, 6760 Ribe

CVR-nr. 29 69 74 50

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juli 2024.

---

**Jørn Stejn**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Industrimaskiner ApS V Vedsted Vej 20A Egebæk 6760 Ribe
	CVR-nr.: 29 69 74 50 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jørn Stejn Mette Munk Stejn
<b>Direktion</b>	Jørn Stejn
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2.sal 6700 Esbjerg
<b>Modervirksomhed</b>	Jørn Stejn Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg, produktion og vedligeholdelse af industrimaskiner og dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.487 t.kr. mod 2.416 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -687 t.kr. mod 316 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Som følge af selskabets finansielle stilling på balancedagen, er der usikkerhed om selskabets fremtidige likviditet for det kommende år. Det er forventningen, at der det kommende år kan skabes positiv indtjening ved vækst i aktiviteten. Denne vurdering er foretaget på baggrund af allerede indgåede aftaler omkring maskinsalg samt realiserede tal i 1. halvår 2024. Det er ledelsens forventning at likviditetsbehovet for det kommende år kan indeholdes i de eksisterende kreditfaciliteter.

Det er ledelsens vurdering, at finansiering hos pengeinstitut kan opretholdes, hvilket ledelsen har lagt til grund for aflæggelse af årsrapporten som værende going concern.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.486.899</b>	<b>2.415.608</b>
2 Personaleomkostninger	-2.319.328	-1.790.321
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-25.339	-36.485
Andre driftsomkostninger	0	-71.602
<b>Driftsresultat</b>	<b>-857.768</b>	<b>517.200</b>
Andre finansielle indtægter	10.716	6.176
3 Øvrige finansielle omkostninger	-43.170	-198.736
<b>Resultat før skat</b>	<b>-890.222</b>	<b>324.640</b>
Skat af årets resultat	203.000	-8.712
<b>Årets resultat</b>	<b>-687.222</b>	<b>315.928</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	315.928
Disponeret fra overført resultat	-687.222	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-687.222</b>	<b>315.928</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.693	40.032
Materielle anlægsaktiver i alt	14.693	40.032
Deposita	24.000	24.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	24.000	24.000
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>38.693</b>	<b>64.032</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.238.484	1.128.771
Forudbetalinger for varer	869.878	0
Varebeholdninger i alt	2.108.362	1.128.771
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.559.255	2.827.930
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	244.098	160.587
Udskudte skatteaktiver	203.000	0
Andre tilgodehavender	12.000	12.000
Periodeafgrænsningsposter	99.375	132.971
Tilgodehavender i alt	2.117.728	3.133.488
Likvide beholdninger	131.811	382.628
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>4.357.901</b>	<b>4.644.887</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>4.396.594</b>	<b>4.708.919</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	498.000	498.000
Overført resultat	-554.294	132.928
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-56.294</b>	<b>630.928</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	945	945
Modtagne forudbetalinger fra kunder	451.399	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.728.568	2.269.804
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	8.712
Anden gæld	2.271.976	1.798.530
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.452.888	4.077.991
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.452.888</b>	<b>4.077.991</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.396.594</b>	<b>4.708.919</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	498.000	132.928	630.928
Årets overførte overskud eller underskud	0	-687.222	-687.222
	<b>498.000</b>	<b>-554.294</b>	<b>-56.294</b>



## Noter

### 1. Usikkerhed om going concern

Som følge af selskabets finansielle stilling på balancedagen, er der usikkerhed om selskabets fremtidige likviditet for det kommende år. Det er forventningen, at der det kommende år kan skabes positiv indtjening ved vækst i aktiviteten. Denne vurdering er foretaget på baggrund af allerede indgåede aftaler omkring maskinsalg samt realiserede tal i 1. halvår 2024. Det er ledelsens forventning at likviditetsbehovet for det kommende år kan indeholdes i de eksisterende kreditfaciliteter.

Det er ledelsens vurdering, at finansiering hos pengeinstitut kan opretholdes, hvilket ledelsen har lagt til grund for aflæggelse af årsrapporten som værende going concern.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.036.467	1.571.420
Pensioner	267.808	207.212
Andre omkostninger til social sikring	<u>15.053</u>	<u>11.689</u>
	<b><u>2.319.328</u></b>	<b><u>1.790.321</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>4</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>43.170</u>	<u>198.736</u>
	<b><u>43.170</u></b>	<b><u>198.736</u></b>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	2.108
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.701

## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	<u>617.962</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b><u>617.962</u></b>

#### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 195 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 15 måneder og en samlet restleasingydelse på 618 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jørn Stejn Holding ApS, CVR-nr. 29 69 73 96, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.